

<b>Změnový list č.</b>	<b>ZL.03</b>	Smlouva č.:	<b>030/2020</b>	Datum:	25.08.2020
------------------------	--------------	-------------	-----------------	--------	------------

Název akce:	<b>ZŠ Suchdol - zkvalitnění vnitřního prostředí učeben a navýšení kapacity</b>				
-------------	--	--	--	--	--

Objednatel:	Městská část Praha-Suchdol	Zhotovitel:	Ekologické a inženýrské stavby spol. s r.o.
IČ:	00231231	IČ:	18626084
Vystavil:		Jméno:	Ing. F. Ch.

Přílohy, odkazy	Specifikace		Počet listů:	
	Výkresy		Počet výkresů:	
	Rozpočet	Práce nad rámec SOD_č.3	Počet listů:	1
	Zápis z KD	KD č.1, KD č.3	Číslo KD:	1, 3
	Ostatní		Počet listů:	

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny:

1.1 Dodatečně požadované práce, chybějící položky ve výkazu výměr. (§ 222 odst. 5 ZZVZ) Z důvodu možnosti kontroly a servisu řídicích jednotek a klapek byla nutná realizace revizních dvířek ve třídách, která budou dle požadavku PBR protipožární EI30. Objednatel požadoval provizorní zakrývání podlah pomocí geotextilie (opatření proti poškrábání a znečištění podlah při realizaci vstupů VZT a dalších stavebních prací). Na nově vzniklé svislé konstrukce ve třídách, které končí u podlahy, bylo nutné instalovat nové soklové lišty. Dvířka, zakrývání a soklové lišty nebyly zahrnuty do rozpočtu v zadávací dokumentaci. Zpracování projektu a výkazu výměr bylo zadáno u kvalifikovaného projektanta, objednatel s ohledem na charakter stavby nepředpokládal chybějící položky v rozpočtu nebo změny oproti ZD. Bez realizace uvedených prací nelze řádně dokončit předmět díla.

V zájmu snížení hlukové zátěže a přenosu hluku uplatnil objednatel požadavek na 100 % izolaci potrubí VZT ve třídách minerální vatou, jedná se o dodatečný požadavek objednatele. Změny uvedené v odst. 1.1. byly provedeny ve smyslu § 222 odst. 5) ZZVZ a byly provedeny z důvodů uvedených výše. Změna v osobě dodavatele u uvedených prací nebyla možná z ekonomických, časových, koordinačních důvodů i technických důvodů. Nebylo přípustné, aby v rámci slučitelnosti stavebních prvků dílčí práce prováděl jiný dodavatel. Případná změna v osobě dodavatele by znamenala pro zadavatele také přerušení provádění prací a současně by s nejvyšší pravděpodobností došlo ke zvýšení celkových nákladů na stavbu. Současně v součtu víceprací a méněprací nedošlo k překročení limitu 50 % v rámci § 222 odst. 5 ZZVZ.

1.2 Nepředvídatelné práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ) V návaznosti na upřesňování vstupů stropní konstrukci po odkrytí střešního pláště a po provedení bouracích prací (sondy do střešního souvrství, koordinace s ohledem na vstup do jednotlivých tříd) došlo k upřesnění a prodloužení tras potrubí VZT, včetně tvarovek oproti výkazu výměr v zadávací dokumentaci (pol. 7, 8, 9 rozpočtu) Změny uvedené v odst. 1.2. byly provedeny ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ a byly provedeny z důvodů uvedených výše. Změna v osobě dodavatele u uvedených prací nebyla možná z ekonomických, časových, koordinačních důvodů i technických důvodů. Nebylo přípustné, aby v rámci slučitelnosti stavebních prvků dílčí práce prováděl jiný dodavatel. Případná změna v osobě dodavatele by znamenala pro zadavatele také přerušení provádění prací a současně by s nejvyšší pravděpodobností došlo ke zvýšení celkových nákladů na stavbu. Současně v součtu víceprací a méněprací nedošlo k překročení limitu 50 % v rámci § 222 odst. 6 ZZVZ.

Důvod změny:	Požadavek objednatele	Chyba PD	Chyba výkazu výměr	Změna předpisů	Nepředvídatelné okolnosti	Chyba zhotovitele	Jiné okolnosti
+			dle odst. (4)	dle odst. (5)	dle odst. (6)	dle odst. (7)	
Popis změny			Změny díla, materiálu	Dodatečné stavební práce	Nepředvídatelné změny	Záměna položek	Celková změna ceny díla dle změnového listu
Cena víceprací (+) bez DPH				173 518,0	27 452,4		
Cena méněprací (-) bez DPH							
Změna ceny díla bez DPH celkem			0,0	173 518,0	27 452,4	0,0	200 970,4

Změna termínu dokončení díla: 0 dnů, bez změny milníků a termínu dokončení

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:	SOUHLASA	Datum, podpis	29. 2020
Stanovisko projektanta stavby	SOUHLASA	Datum, podpis	9. 9. 2020
Zmocněnec zhotovitele:	29. 2020	Datum, podpis	
Zmocněnec objednatele:	29. 2020	Datum, podpis	

Energetický specialista 29. 2020 SOUHLASA

ZL.03

POŽADAVKY ZADAVATELE  
REVIZNÍ DVÍŘKA, ZAKRÝVÁNÍ, PVC SOKLY, ZMĚNY VZT

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**763 Konstrukce suché výstavby**

1	K	R.01.SDK.1a	D+M revizní dvířka 30x30 cm	ks	16,000	3 160,00	50 560,00
2	K	R.02.SDK.1b	D+M revizní dvířka 60x60 cm	ks	10,000	3 950,00	39 500,00

**6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní**

3	K	619996145	Ochrana stavebních konstrukcí a samostatných prvků včetně pozdějšího odstranění obalením geotextilií samostatných konstrukcí a prvků	m2	620,000	57,70	35 774,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

**776 Podlahy povlakové**

4	K	776411.R01	Dodávka a montáž obvodových soklíků - atyp 30x30 mm	m	100,000	56,00	5 600,00
5	K	776410811	Odstranění soklíků a listů pryzových nebo plastových	m	100,000	13,00	1 300,00

Posice	Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem	
<b>ZMĚNY VZT</b>										
6	K	4.16								
	PROTIPOŽ. IZOLACE POTRUBÍ DLE OZNAČENÍ NA VÝKRESU: IZOLACE DESKOU Z MIN.PLSTI 1x POLEP. AL FOLIÍ tl. 60 mm požární odolnost EI4S									
			m2	89,00	380,00	33 820,00	76,00	6 764,00	456,00	40 584,00
7	K									
	ČTYRHRANNE POTRUBÍ SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH do obvodu 1050 30% tvarovek									
			bm	16,60	546,00	9 063,60	109,20	1 812,72	655,20	10 876,32
8	K									
	do obvodu 1500 40% tvarovek									
			bm	10,40	780,00	8 112,00	156,00	1 622,40	936,00	9 734,40
9	K									
	do obvodu 1890 40% tvarovek									
			bm	5,80	983,00	5 701,40	196,60	1 140,28	1 179,60	6 841,68

**CELKEM ZL.03 200 970,40**